
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 6/2024 

 

Den konání: 25.09.2024   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 18:30 až 21:00 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Omluven 

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen  do 20:00 

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Omluven 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen 

 

Přítomnost dalších osob: 

 Pavlína Legerská  Přítomna 

  

    

   

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Zápis z minulého OV .................................................................................................................... 2 

3. OM – STP pro rok 2024 ................................................................................................................ 2 

4. Východočeský drezurní pohár ..................................................................................................... 2 

5. Kurz stewardů .............................................................................................................................. 2 

6. HJM .............................................................................................................................................. 2 

7. ZZVJ .............................................................................................................................................. 3 

8. Zprávy MČR ................................................................................................................................. 3 

9. Galavečer oblasti ......................................................................................................................... 3 

10. Vzdělávací akce ........................................................................................................................ 3 

11. Finance .................................................................................................................................... 3 

12. Vybavení MČR ......................................................................................................................... 3 

13. Odznaky ................................................................................................................................... 4 

14. Zrušené závody ........................................................................................................................ 4 

15. Per rollam ................................................................................................................................ 4 

 

 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV. 

 

2. Zápis z minulého OV 
Proběhla kontrola zápisu z minulého OV. Zápis byl schválen.  

 

 

3. OM – STP pro rok 2024 
Diskuze nad úpravou a doplněním STP pro OM VčO: 

Ve všech disciplínách může být v kategorii družstev dvojice která se účastí i jiné kategorie OM.  

Drezura  - stejná dvojice nemůže jít OM pony a OM drezura děti/junioři. 

 

OM skoky – senioři dvoukolová soutěž L**/S*,Ženy -  L*/L**, U25 L*/L**, Junioři ZL/L*, Děti Z/ZL 

OM vytrvalost : Senioři - L, Junioři- Z 

 

OM  - pony drezura – kategorie družstva 

OM – pony všestrannost – kategorie družstva 

  

  

4. Východočeský drezurní pohár 
Diskuze ohledně průběhu a zajištění Východočeského drezurního poháru. 

 Poděkování Jaroslavě Haškovcové a Elišce Houdové za přípravu, administrativu a zajištění  výsledků a 

vyhodnocení Východočeského drezurního poháru. 

 

5. Kurz stewardů 
M. Kvapilová informuje o rozjednaném kurzu stewardů. Předběžně přelom listopadu a prosince. 

Návrh školitelů : Metelka, Šveňková, Sobotková, diskuze ohledně termínu, obtížné z důvodu velké 

časové vytíženosti komisařů 

Dohoda – školení bude otevřené i pro zájemce z řad členů VčO. Pořadatelem je OV VčO. 

Bude zaslána informace všem rozhodčím  současně s informací na požadavek o  doložení praxe. 

 

6. HJM 
 Dokument vzdělávání rok 2024 - kdo nebude mít HJM, nebude se  v příštím roce moct účastnit 

HOBBY závodů 

 

V rámci VčO : 

Zkoušky HJM – lze vypsat i ve stejný termín jako ZZVJ. 

Případný neúspěšný zájemce ZZVJ se může přihlásit na HJM. Poplatek na místě – zajistí sekretářka. 

Doporučeno – při větším počtu účastníků (nad 30 ZZVJ a HJM) – rozdělit akci do 2 dnů, popř pozvat 

ještě 1 komisaře. 

Platba komisařů  - při počtu do 30 účastníků celkem – částky zachovány i v případě účasti 4 komisařů. 



 

 3 

Poplatek účastníků - 700,-   

 

7. ZZVJ 
Věkové kategorie jsou dle Dokumentu vzdělávání. (ZZVJ – P –od 8 let) 

Diskuze ohledně požadavku snížení věku na 7 let. OV VčO nesouhlasí, máme Dokument vzdělávání. 

Dotaz na  člena VV pro legislativu, v případě udělení výjimky – poslat písemně. Zajistí sekretářka. 

 

ZZVJ konané v říjnu : 

19.10.2024 Dolní Přím: Komisaři :Kvapilová, Novotný, Balažová, Brixí 

11.10.2024 . Květná: Komisaři : Siatková, Haškovcová, Mundil 

Ostrov 23.10.2024 – Komisaři: Kvapilová, Tvarůžek, Haškovcová 

Dolní Jelení 20.10.2024 – Komisaři:Kvapilová, Haškovcová, Siatková, Novotný 

 

8. Zprávy MČR 
M. Kvapilová informovala o stavu zpráv. Chybí zprávy pony MČR a drezura. 

 

9. Galavečer oblasti 
Diskuze ohledně plánování galavečera VčO. Na základě kladné odezvy -  místo klub ABC v Pardubicích 

– termín – únor, březen. Moderátor V. Kroupa. 

Termín a místo projedná Kvapilová. 

Seznam vyhodnocených dle výsledků 2024 připraví V.Zvěřina. 

 

10. Vzdělávací akce 
Diskuze na d potřebou a požadavky o uspořádání vzdělávací akce pro členy VčO. Termín – listopad, 

prosinec. 

Dle Dokumentu – nutno uspořádat školení pro cvičitele. Návrhy na školitele.  

OV pověřil L. Létala. 

 

Legerská domluví školení zdravovědy s M. Praunovou – termín společně se stewardy a se školením 

OCM. 

 

 

11. Finance 
Diskuze nad plněním rozpočtu oblasti, info od sekretářky  oblasti.   

Sekretářka bude urgovat zatím nezaslané podklady pro proplacení  - cestovné vedoucích ekip na 

MČR, příspěvek oblasti na uspořádání OM. 

 

12. Vybavení MČR 
 OV projednal diskutoval nad požadavky účastníků MČR  na jiné vybavení.  

 



 

 4 

13. Odznaky 
Eva Horáková – bronzový drezura 

Lydie Burešová – drezura bronz 

Aleš Richter – stříbrný skoky 

 

14. Zrušené závody 
OV schválil odpuštění poplatku za všechny zrušené závody z důvodů nepříznivého počasí – déšť, 

záplavy.  

 

15. Per rollam 
1. Výběr podsedlových deček MČR drezura. Bergamo. 

2. Žádost subjektu hiporehabilitace Baneta o prominutí poplatku za zrušení závodů 14.7.2024 - 

    z důvodu nepříznivého počasí. Schváleno 

3. Žádost subjektu hiporehabilitace Baneta o přidání závodů do kalendáře na termín 21.7.2024. 

    Žádost o prominutí poplatku. Schváleno 

4. Jezdkyněmi vytrvalosti – požadavek vybavení na MČR odpocovací dekou. Schváleno 

5. Nominace MČR VYTRVALOST 2024, MČR SPŘEŽENÍ . Schváleno  

6. Nominace účasti MČR SKOKY 2024 (Senioři, ženy, U25, Družstva). Schváleno 

7. MČR děti a junioři - schválení nominace. Schváleno  

8. DELEGOVÁNÍ JEZDCŮ NA FINÁLE Národního poháru. Schváleno  

9. delegování jezdců na MČR DREZURA. Schváleno  

10. Žádost Apolenka o přidání závodů do kalendáře (namísto zrušených závodů v Dolním Přímu) 

     Datum: 24. 8. 2024  Obtížnost: Hobby Z, Z-S. Schváleno 

11. Na finále NP - vybavení účastníků tričky a podsedlovými dečkami. Vedoucí ekipy paní Pavla 

     Stará. Schváleno 

12. Změna termínu podzimních závodů v Apolence/Spojil z datumu 14.09. na 22.09.2024. Schváleno 

13. Žádost o přidělení ZZVJ: 

 20.10.2024 - Dolní Jelení Schváleno 

19.10.2024 - Dolní Přím (Kvapilová, Balažová, Novotný) – předjednáno Schváleno 

11.10.2024 - Květná (Mundil, Siatková, Haškovcová) – předjednáno Schváleno 

14. Žádost o přidělení pořádání zkoušek hobby jezdeckého minima: 19.10 Dolní Přím Schváleno 

15. Nominace na MČR REINIGN. Schváleno  

16. Nominace na MČR VŠESTRANNOST. Schváleno  



 

 5 

17. Schválení účastníků přihlášených do SCM. (Do Prahy odešle sekretářka). Schváleno  

 

 

Zapsala: Legerská 


